



پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۲/۲۹

(خبرنامه)

شماره: ۱۴



افغانستان هر هفته شاهد فعالیتها و پیشرفتهای اقتصادی مهم میباشد که در بخشهای مختلف رخ می دهد، خبرنامه پیشرفت اقتصادی افغانستان همین فعالیتها و پیشرفتهای اقتصادی مهم و اخیر را پوشش می دهد.

در این شماره میخوانید:

- ۱- کار تمدید لین ۵۰۰ کیلوولت برق از بغلان به کابل ۷۵ درصد تکمیل شده است
- ۲- منظوری هشت پروژه به ارزش حدود ۲,۵ میلیارد افغانی در کمیسیون تدارکات ملی
- ۳- تکمیل کار تونل انحرافی بند بخش آباد

پروژه به پایه اکمال رسیده و کارهای باقی مانده آن جریان دارد.

هدف این پروژه تأمین برق برای پارک‌های صنعتی و برخی ولایات از جمله کابل، غزنی، خوست و ننگرهار است.

کار توسعه سباستیشن ارغندی کابل برای برق وارداتی ترکمنستان، به تاریخ هفتم سرطان ۱۴۰۳ از سوی محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء افتتاح شد.

در حال حاضر، روند توسعه این سباستیشن به خوبی پیش می‌رود و انتظار می‌رود که در آینده نزدیک تکمیل گردد.

امارت اسلامی تلاش دارد که تولید برق را از منابع داخلی افزایش داده و وابستگی افغانستان را به کشورهای همسایه کاهش دهد. در حال حاضر، چندین پروژه تولید برق از منابع داخلی تحت کار قرار دارد.

کار تمدید لین‌های ۵۰۰ کیلوولت برق از بغلان به کابل ۷۵ درصد تکمیل شده است



بر همین اساس، برای انتقال یک هزار میگاووات برق وارداتی ترکمنستان، کار تمدید لین ۵۰۰ کیلوولت از دشت الوان بغلان تا سباستیشن ارغندی کابل جریان دارد. به گفته مسئولین، ۷۵ درصد کار این

انرژی برای پیشرفت صنعتی کشور و تسهیل زنده‌گی روزمره مردم بسیار مهم است. در حال حاضر، برق مورد نیاز در داخل افغانستان تولید نمی‌شود و حکومت مجبور است که برق را از کشورهای دیگر وارد نماید.

جلسه نوبتی کمیسیون تدارکات ملی به ریاست محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء، به تاریخ ۲۶ م حوت ۱۴۰۳ در قصر مرمرین برگزار شد.

به جلسه کمیسیون، ۲۹ پروژه برای بحث ارائه گردید که از جمله قرارداد هشت پروژه تأیید، ۱۳ تعدیل، دو پروژه لغو و شش پروژه دیگر به دلیل مشکلات در پروسه تدارکات رد شدند.

یکی از پروژه‌های منظور شده، تکمیل امور حفاظت و نگهداری بند دهله در ولایت قندهار است. کمیسیون تدارکات ملی، پروژه جلوگیری از تخریب، ترمیم ماشین‌آلات و پاک‌کاری این بند را منظور کرد. با تطبیق

منظوری هشت پروژه به ارزش حدود ۲,۵ میلیارد افغانی در کمیسیون تدارکات ملی



این پروژه، توجه بیشتر به استحکام بدنه بند صورت گرفته و از تهدیدات احتمالی جلوگیری خواهد شد.

بند دهله در کنار این که منبع تأمین آب آشامیدنی و زراعتی برای مردم منطقه است، یک محل تفریحی نیز محسوب می‌شود که در ایام پرچاوی این بند هزاران هموطن از آن دیدن می‌کنند.

همچنان در این جلسه، تعدیل زمان پروژه تکمیل مرکز تداوی سرطان در شفاخانه علی آباد پوهنتون طبی کابل منظور و برخی بخش‌های جدید این پروژه به ارزش ۷۰ میلیون افغانی تأیید شد. کار بازسازی این

مرکز در حال تکمیل شدن است و در آینده نزدیک به بهره‌برداری سپرده خواهد شد.

پروژه‌های ساخت ترمینل‌های ترانسپورتی در ولسوالی دامان و منطقه باغ‌پُل ولایت قندهار نیز توسط کمیسیون منظور شد. این ترمینل‌ها سبب سهولت در سفر و انتقال اموال تجارتي خواهند شد. کمیسیون تدارکات ملی تلاش دارد که تسهیلات لازم را در بخش ترانسپورت برای هموطنان ایجاد کند. پیش از این، کمیسیون یاده شده پروژه‌های مهمی را برای ساخت ترمینل‌ها در کابل، بدخشان و برخی ولایت‌های دیگر منظور کرده بود.

علاوه بر این، پروژه بازسازی بخش‌های باقی مانده شاهراه کابل-قندهار نیز منظور شد. شاهراه کابل-قندهار برای تجارت داخلی و بین‌المللی افغانستان اهمیت زیادی دارد. بازسازی این شاهراه نه تنها جهت ایجاد تسهیلات در بخش ترانسپورت داخلی، بلکه برای تقویت روابط تجارتي با کشورهای دیگر نیز یک اقدام مهم به شمار می‌رود.

امارت اسلامی برای رشد اقتصادی کشور، تلاش‌های گسترده‌ای را برای ساخت شاهراه‌های جدید و بازسازی سرک‌های موجود در ولایات مختلف آغاز نموده است.

تکمیل کار تونل انحرافی بند بخش آباد



در ولایت فراه، پیشرفت‌های مهمی در کارهای ساختمانی بند بخش‌آباد صورت گرفته است. به گفته مسئولین محلی، کار تونل انحرافی ۱۰۰ متری این بند با رعایت تمامی اصول ساختمانی تکمیل شده است.

همچنان، کار کانکریت یک دروازه از تونل کوچک این بند نیز به پایان رسیده است. به گفته مسئولین امارت اسلامی کار در این بند شبانه‌روزی ادامه دارد و تعداد زیادی ماشین‌آلات در آن کار می‌کنند تا پروژه در

زمان معین و به‌طور منظم تکمیل شود. ساخت بند بخش‌آباد یکی از خواست‌های مهم مردم ولایت فراه بود. به همین دلیل، محترم ملا عبدالغنی برادر آخند، معاون اقتصادی ریاست الوزراء، به تاریخ ۳۰ ثور ۱۴۰۳ کارهای باقی‌مانده این پروژه را افتتاح و به مردم فراه اطمینان داد که این پروژه حیاتی تکمیل خواهد شد.

بند بخش‌آباد ظرفیت آبیاری حدود ۷۰ هزار هکتار زمین زراعتی و تولید ۲۷ میگاوات برق را دارد.

امارت اسلامی متعهد به مدیریت منابع آبی کشور و استفاده سالم از آن‌ها است و تلاش دارد تا افغانستان را در زمینه زراعت و انرژی به خودکفایی برساند.